
 

1 

Dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce: 

 

„FN Brno – Heliport HEMS – opakované vyhlášení“ 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

Oznámení o zakázce bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 

zakázky: 

 

498794 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

 

Fakultní nemocnice Brno 

se sídlem Brno, Jihlavská 20, PSČ 625 00 

IČO: 65269705 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

Zastoupený: 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.,  

se sídlem Brno - Černá Pole, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00  

IČO: 28360125 

 

 

V souladu s ustanovením § 151 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího 

řízení k výše uvedené veřejné zakázce obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní 

kancelář, s.r.o. 

 

V souladu s § 49 zákona odpovídá zadavatel na žádost o dodatečné informace vyžádané 

dodavatelem takto: 

 

 

Dotaz č. 1: 

 

V obchodních podmínkách (text smlouvy o dílo), článek III. Předmět smlouvy se zhotovitel zavazuje 

provést veškeré práce dle této smlouvy v souladu s podmínkami Integrovaného operačního programu 

a s podmínkami rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví o poskytnutí dotace ze dne 19.09.2013, č.j. 

32721/2013/EF. 

Uchazečům však nejsou tyto podmínky známy. 

Může zadavatel tyto podmínky věcně specifikovat? 

 

 



 

2 

Odpověď na dotazy č. 1: 

 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

 

Věcná specifikace obsahu, resp. znalost podmínek Integrovaného operačního programu a 

podmínek rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví o poskytnutí dotace ze dne 19.09.2013, č.j. 

32721/2013/EF ze strany dodavatelů není nezbytná pro zpracování nabídek. 

Zadavatel však přes shora uvedené sděluje, že podmínky Integrovaného operačního programu 

jsou veřejně přístupné (dostupné na http://www.mzcr.cz/Unie/dokumenty/15vyzva-

iop_7634_1138_8.html) a podmínky rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví o poskytnutí dotace 

ze dne 19.09.2013, č.j. 32721/2013/EF poskytuje uveřejněním citovaného rozhodnutí na profilu 

zadavatele. 

 

 

Dotaz č. 2: 

 

V obchodních podmínkách (text smlouvy o dílo), článek VI. Fakturace a platební podmínky, odst. 9 je 

definována povinnost objednatele k úhradě ceny díla. Pozastávku – 10% z celkové ceny díla vč. DPH 

je objednatel povinen uhradit zhotoviteli teprve až do 30-ti kalendářních dnů od vydání kolaudačního 

souhlasu týkajícího se díla. Avšak zajištění kolaudačního souhlasu není předmětem díla zhotovitele a 

zhotovitel není schopen jeho vydání ovlivnit. 

Současně s pozastávkou, bude mít jako jistotu za řádné provedení díla, objednatel od zhotovitele 

převzatou bankovní záruku, vydanou dle článku XIII. Bankovní záruka. 

 

Znění dotazu: trvá objednatel i přesto na 10-ti procentní pozastávce? 

Pokud ano, do jakého termínu (konkrétního data) se objednatel zaváže zajistit kolaudační souhlas? 

Upraví zadavatel v tomto smyslu i text smlouvy o dílo? 

 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

 

Zadavatel trvá na rozsahu zajištění řádného splnění smlouvy o dílo zhotovitelem tak, jak je 

uvedeno v obchodních podmínkách veřejné zakázky (dále jen „smlouva o dílo“), tj. i na 10% 

pozastávce z celkové ceny díla vč. DPH a jejím uvolnění v souladu s podmínkami uvedenými 

ve smlouvě o dílo. 

Zadavatel učiní potřebné kroky vedoucí k zajištění kolaudačního souhlasu bez zbytečného 

odkladu poté, co od zhotovitele převezme dokončené dílo, včetně veškerých dokladů 

nezbytných ke kolaudaci díla vyžadovaných smlouvou o dílo, právními předpisy nebo orgány 

veřejné správy, a které je dle smlouvy o dílo zhotovitel povinen zadavateli při předání díla 

předat. 

Smlouva o dílo, stejně jako ostatní zadávací podmínky, byly před zahájením zadávacího řízení 

odsouhlaseny poskytovatelem dotace a nelze do jejího znění bez dalšího, tj. bez odsouhlasení 

provedených změn poskytovatelem dotace, zasahovat. Z tohoto důvodu nebude zadavatel text 

smlouvy o dílo v této souvislosti jakkoliv měnit. 

 

 

http://www.mzcr.cz/Unie/dokumenty/15vyzva-iop_7634_1138_8.html
http://www.mzcr.cz/Unie/dokumenty/15vyzva-iop_7634_1138_8.html


 

3 

Dotaz č. 3: 

 

Obchodní podmínky (text smlouvy o dílo) upravují způsob vypořádání pro případ, že k odstoupení 

dojde před dokončením díla. Smlouva však neobsahuje i důvody k odstoupení od smlouvy, které 

mohou nastat až po dokončení díla. 

Chápeme správně, že v případě, že dojde k odstoupení od smlouvy o dílo až po dokončení díla, má 

zhotovitel nárok na sjednanou cenu díla (sníženou o případný nárok objednatele na slevu) s tím, že 

vypořádání se provede podle pravidel fakturace a platebních podmínek upravených v článku VI. 

smlouvy? 

Upraví zadavatel v tomto smyslu i text smlouvy o dílo? 

 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

 

V případě odstoupení od smlouvy po dokončení díla dojde k vypořádání vzájemných vztahů v 

souladu s platnou a účinnou právní úpravou, zejména v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

Smlouva o dílo, stejně jako ostatní zadávací podmínky, byly před zahájením zadávacího řízení 

odsouhlaseny poskytovatelem dotace a nelze do jejího znění bez dalšího, tj. bez odsouhlasení 

provedených změn poskytovatelem dotace, zasahovat. Z tohoto důvodu nebude zadavatel text 

smlouvy o dílo v této souvislosti jakkoliv měnit. 

 

 

Dotaz č. 4: 

 

Obchodní podmínky (text smlouvy o dílo) článek VII. Místo a termíny plnění, odst. 3 definují, že za 

situace neúplných podkladů a příkazů a nevhodných podkladů a příkazů objednatele, zhotovitel 

přeruší provádění díla, avšak lhůty stanovené ve smlouvě pro dokončení díla se nemění. 

Zhotovitel nemůže nést odpovědnost za nevhodné a neúplné podklady objednatele. Žádáme o tímto, 

aby lhůty pro dokončení, byly v případě přerušení provádění prací z důvodů neležících na straně 

zhotovitele přiměřeně posunuty – prodlouženy. 

Upraví zadavatel v tomto smyslu i text smlouvy o dílo? 

 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

 

Termíny pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí dokončeného díla dle čl. VII 

odst. 2 smlouvy o dílo byly stanoveny s ohledem na způsob financování veřejné zakázky 

z dotace, tj. s ohledem na potřebu dokončit a předat a převzít dílo ve lhůtě stanovené pro 

realizaci projektu v rámci Integrovaného operačního programu. 

S ohledem na výše uvedené se dle čl. VII. odst. 3 smlouvy o dílo se lhůty stanovené v odst. 2 

tohoto článku nemění, jestliže se smluvní strany nedohodnou jinak, nebo není-li v této smlouvě 

stanoveno jinak. Smlouva o dílo tedy možnost prodloužení lhůt pro provedení díla předvídá. 

Stran odpovědnosti za prodlení jednotlivých účastníků smlouvy zadavatel odkazuje na platnou 

a účinnou právní úpravu, zejména zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



 

4 

Smlouva o dílo, stejně jako ostatní zadávací podmínky, byly před zahájením zadávacího řízení 

odsouhlaseny poskytovatelem dotace a nelze do jejího znění bez dalšího, tj. bez odsouhlasení 

provedených změn poskytovatelem dotace, zasahovat. Z tohoto důvodu nebude zadavatel text 

smlouvy o dílo v této souvislosti jakkoliv měnit. 

 

 

Dotaz č. 5: 

 

Obchodní podmínky (text smlouvy o dílo) článek XVI. Závěrečná ustanovení, odst. 9 definuje nedílné 

součásti této smlouvy. 

Znění dotazu: Které z těchto příloh mají uchazeči přiložit ke smlouvě o dílo ve fázi podání nabídky. 

 

 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

 

Dle čl. XVI. odst. 9 smlouvy o dílo jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo příloha č. 1 – 

Projektová dokumentace, příloha č. 2 – Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr), příloha č. 3 

– Kopie stavebního povolení ze dne 23.01.2013, sp. zn. 12/730/0078/HEBR/02/13 a příloha č. 4 – 

Kopie povolení k nakládání s povrchovými vodami ze dne 12.02.2013, sp. zn. 

OVHLZ/MMB/0405069/2012. 

Zadávací dokumentace v odst. 7.4 mimo jiné stanoví, že uchazeč doplní do návrhu smlouvy 

předpokládané údaje. 

S ohledem na skutečnost, že přílohy č. 1, 3 a 4 nejsou určeny k doplnění uchazečem, není 

nezbytně nutné, aby uchazeč v nabídce předkládal návrh smlouvy včetně příloh č. 1, 3 a 4. Tyto 

přílohy budou ke smlouvě o dílo připojeny před podpisem smlouvy s vybraným uchazečem. 

Uchazeč je však povinen předložit v nabídce podepsaný návrh smlouvy o dílo včetně přílohy č. 

2, tj. včetně položkového rozpočtu - oceněného výkazu výměr (soupisu prací). 

 

 

 

 

V Brně dne 23.10.2014 

 

 

 

 

______________________ 

Fakultní nemocnice Brno 

v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  

advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 

společník a jednatel 


		2014-10-24T15:33:37+0200




